
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 01 июня 2017 года              № 670  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  

город Шахунья Нижегородской области от 19 ноября 2015 года № 1325 

 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления 

мониторинга и реализации прогноза социально-экономического развития 

городского округа город Шахунья Нижегородской области  

на среднесрочный период» 

 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация городского 

округа город Шахунья Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 19.11.2015 № 1325 «Об утверждении Порядка  разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга и реализации прогноза социально-

экономического развития городского округа город Шахунья Нижегородской области 

на среднесрочный период» (с изменениями от 26.01.2017 № 96) (далее – Порядок) 

внести изменения, изложив Порядок в новой редакции, согласно приложению. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим 

силу постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 26.01.2017 № 96 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 



19.11.2015 года № 1325 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и реализации прогноза социально-экономического 

развития городского округа город Шахунья Нижегородской области на 

среднесрочный период». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 01.06.2017 года № 670 

 

 

Порядок  

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 

прогноза социально-экономического развития городского округа город Шахунья 

Нижегородской области на среднесрочный период 
 

(далее - Порядок) 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития городского округа город Шахунья Нижегородской области 

на среднесрочный период (далее - среднесрочный прогноз). 

1.2.   Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на три года (очередной 

финансовый год и плановый период) отделом экономики, прогнозирования и 

инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области (далее – отдел экономики) на основе Стратегии развития 

Нижегородской области до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства 

Нижегородской области от 14 апреля 2006 года N 127, основных параметров 

среднесрочного прогноза социально-экономического развития Нижегородской 

области, утвержденных приказом министерства экономики и конкурентной политики 

Нижегородской области "Об организации разработки среднесрочного прогноза 

социально-экономического развития Нижегородской области" на соответствующий 

период (далее - приказ министерства экономики и конкурентной политики 

Нижегородской области), а также на основе данных, представляемых предприятиями 

и организациями городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

При разработке среднесрочного прогноза, в случае необходимости, могут быть 

использованы данные иных участников стратегического планирования, полученные 

по запросу администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

1.3.  Среднесрочный прогноз разрабатывается в целом по городскому округу 

город Шахунья Нижегородской области и видам экономической деятельности. 

1.4. Показатели среднесрочного прогноза, этапы и сроки его разработки 

формируются в соответствии с приказом министерства экономики и конкурентной 

политики Нижегородской области.  

1.5.   Корректировка среднесрочного прогноза производится отделом экономики 

по решению главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

 

 

 

 

 



II. Последовательность мероприятий по разработке 

среднесрочного прогноза 

 

2.1. Отдел экономики: 

2.1.1. После получения от министерства экономики и конкурентной политики 

Нижегородской области документов по разработке среднесрочного прогноза, 

включающих: 

а) приказ министерства экономики и конкурентной политики Нижегородской 

области, утверждающий варианты разработки среднесрочного прогноза, этапы и 

сроки его разработки, форму с перечнем показателей социально-экономического 

развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области, по 

которым представляются прогнозные значения; 

б) основные параметры среднесрочного прогноза развития Нижегородской 

области; 

в) методические рекомендации по разработке среднесрочного прогноза 

социально-экономического развития муниципального района (городского округа) 

Нижегородской области; 

г) макет пояснительной записки к среднесрочному прогнозу социально-

экономического развития муниципального района (городского округа) 

Нижегородской области; 

д) перечень информации, необходимой для разработки среднесрочного прогноза 

муниципального района (городского округа) Нижегородской области, 

направляет запрос предприятиям и организациям городского округа город 

Шахунья Нижегородской области - участникам разработки среднесрочного прогноза, 

включающий в себя: 

а) основные параметры среднесрочного прогноза развития Нижегородской 

области; 

б) формы прогноза экономического развития предприятия (организации). 

2.1.2.  Формирует среднесрочный прогноз и пояснительную записку к нему с 

учетом полученной от предприятий (организаций) городского округа информации, а 

также основных параметров среднесрочного прогноза социально-экономического 

развития Нижегородской области на среднесрочный период. 

Среднесрочный прогноз развития городского округа город Шахунья 

Нижегородской области представляется в министерство экономики и конкурентной 

политики Нижегородской области в сроки, по форме и в соответствии с 

методическими рекомендациями, утвержденными министерством экономики и 

конкурентной политики Нижегородской области. 

2.1.3. В целях формирования прогнозных значений основных показателей, 

характеризующих налогооблагаемую базу, согласовывает показатели прогноза в 

порядке и сроки, устанавливаемые министерством экономики и конкурентной 

политики Нижегородской области, по перечню показателей, определяемому 

министерством экономики и конкурентной политики Нижегородской области. 

2.1.4. Направляет сформированный среднесрочный прогноз в финансовое 

управление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

2.1.5. Организует общественное обсуждение проекта постановления 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о 

среднесрочном прогнозе, разрабатываемого впервые, путем его размещения на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования 



в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с предоставлением 

участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и 

предложений в электронном виде в течение 15 календарных дней со дня размещения 

проекта документа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

2.1.6. После общественного обсуждения с учетом его результатов представляет 

проект постановления о среднесрочном прогнозе главе администрации городского 

округа город Шахунья Нижегородской области. 

2.2. Среднесрочный прогноз одобряется главой администрации городского 

округа город Шахунья Нижегородской области одновременно с принятием решения о 

внесении проекта бюджета городского округа город Шахунья в Совет депутатов 

городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

 

III. Мониторинг и контроль реализации 

среднесрочного прогноза 

 

3.1. Мониторинг и контроль реализации среднесрочного прогноза 

осуществляется отделом экономики. 

3.2. Итоги мониторинга направляются главе администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области ежегодно до 20 марта. 
 

__________________ 

 


